ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА СПОРТА И ТУРИЗМА

РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

16 января 2023 г. № 2

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ТИПОВЫХ ШТАТОВ

На основании части третьей пункта 7 Положения о порядке

и условиях создания и функционирования туристических информационных

центров, а также их учета, утвержденного постановлением Совета

Министров Республики Беларусь от 7 декабря 2022 г. № 839,

Министерство спорта и туризма Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить типовые штаты туристических информационных

центров в форме государственных учреждений согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его

официального опубликования.

Министр С.М.Ковальчук

СОГЛАСОВАНО

Министерство труда и социальной
защиты Республики Беларусь

Министерство финансов
Республики Беларусь

Брестский областной
исполнительный комитет

Витебский областной
исполнительный комитет

Гомельский областной
исполнительный комитет

Гродненский областной
исполнительный комитет

Минский областной
исполнительный комитет

Могилевский областной
исполнительный комитет

Минский городской
исполнительный комитет

Приложение
к постановлению
Министерства спорта и
туризма Республики Беларусь
16.01.2023 № 2

ТИПОВЫЕ ШТАТЫ
туристических информационных центров
в форме государственных учреждений

Таблица 1

Типовые штаты туристических информационных центров в форме
государственных учреждений г.Минска и других административных

центров областей

№

п/п

Наименование

должности

служащего,

профессии

рабочего*

Количество

штатных единиц

Условия введения штатных

единиц

1 Директор  1,0

В каждом туристическом

информационном центре

в форме государственного

учреждения (далее –

учреждение)

2
Начальник

отдела
1,0

Из расчета на отдел при наличии

не менее четырех штатных

единиц (без профессий рабочих),

включая должность начальника

отдела

3
Специалист по

туризму

Из расчета наличия

на территории административно-

территориальной единицы

Республики Беларусь объектов,

относящихся к историко-

культурным ценностям и (или)
памятникам природы:

1,0 не менее 10;

2,0 не менее 20;

2

3,0 не менее 30;

4,0 не менее 40;

5,0 не менее 50;

6,0 не менее 60

4 Бухгалтер 0,5

В каждом учреждении.
Не вводится при передаче

функций по ведению

бухгалтерского учета,

составлению бухгалтерской

и (или) финансовой отчетности

государственному учреждению,

созданному исполнительным

комитетом областного или
базового территориальных

уровней для обеспечения

деятельности бюджетных

организаций

Таблица 2

Типовые штаты туристических информационных центров в форме

государственных учреждений, расположенных в населенных пунктах

с численностью населения свыше 80 000 человек (за исключением
г.Минска и других административных центров областей)

№

п/п

Наименование
должности

служащего,

профессии

рабочего*

Количество

штатных единиц

Условия введения штатных

единиц

1 Директор  1,0 В каждом учреждении

2
Специалист по
туризму

Из расчета наличия

на территории административно-

территориальной единицы
Республики Беларусь объектов,

относящихся к историко-

культурным ценностям и (или)

памятникам природы:

3

1,0 не менее 10;

2,0 не менее 20;

3,0 не менее 30;

4,0 не менее 40

Таблица 3

Типовые штаты туристических информационных центров в форме

государственных учреждений, расположенных в административных

центрах районов (за исключением г.Минска и других административных

центров областей)

№

п/п

Наименование
должности

служащего,

профессии

рабочего*

Количество

штатных единиц

Условия введения штатных

единиц

1 Директор 1,0 В каждом учреждении

2
Специалист по

туризму

Из расчета наличия

на территории административно-

территориальной единицы

Республики Беларусь объектов,
относящихся к историко-

культурным ценностям и (или)

памятникам природы:

1,0 не менее 10;

2,0 не менее 20

__________________________
* Наименование должностей служащих (профессий рабочих) устанавливается в соответствии

с Единым квалификационным справочником должностей служащих и Единым тарифно-

квалификационным справочником работ и профессий рабочих.

consultantplus://offline/ref=0FA2B346AB975BE8FECC4D10FF9B0F32094FB92F1FE74FA52D740A63BE5BC2B543CEC949429DCBEB2B068BF98F6F410880B8F6O
consultantplus://offline/ref=0FA2B346AB975BE8FECC4D10FF9B0F32094FB92F1FE74FA52D750A63BE5BC2B543CEC949429DCBEB2B068BF98F6F410880B8F6O

	Таблица 1
	Таблица 2
	Таблица 3